"sels 223

★

★ Íi5

CÂiVIARA r»llJNlG!PAL DE
CACHOPIRO Ü-. íTàPCMWI

0^ i U-CL^^ ̂i  íh%l
OESTIMO; CÔaiiO:

nL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

EXERCÍCIO DE 19..37..

.ASSUNTO:

VETO AO PROJETO DE LEI RS097/96

iniciativa:

PODER Eiü^GUTIYO I^IÜRIGIPAI

HISTÓRICO:

VETO AO PROJETO DE LEI m 097/96,DE AUTORIA

DOS VEREADORES ÁLVARO SGALABRIR E-WTESG-E-DI-

JEM -DG-S-SART-OS^-'

ar0^

Oi

cCO

H

9^

A U T U A ç  Ã 0

Aos B DUIS 3 do mês JANEIRO do áno de

mil novecentos e noventa
SETE , autúo 0

PRESENTE

supra citado e mais documentos que seguem.

Período da Preaidência: 19 .9.7.....a 19 98

Presidente: .JU A^.;^....TAVA^S ..MATT^^^

Vice- Presidente:... J.Q.SÍ...Ç.AxiO_S....S^.ADI^^^^^^

is Secretário: AMIR PORTE DOS SAUTOS

22 Secretário: SEBASTiXO ARY GORJTÊ..A

:.DISC.

;d$Ü3S L_ / ;

^ r.ía ̂  i ♦K-l

>-

5^

O FUTURO E AQUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

-- RUA 25 DE MARÇO, 26 - CENTRO - CAIXA POSTAL, 37

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES - CEP 29300-100

TEL.: (027) 521-0055 - FAX: (027) 522-2870 - TELEX: 275171

Cauhociro de Itapeiniiim, 21 dc janeiro de 199 / VETO A PROJETO DE LEI
NUMERO PROPR10.„s /oy
PROTOCOLO GERAL.; 93/97
DATA PROTOCOLO=„; 22/01/97

ATSTO AO PROJETO DE I.EI N" 097/96

Do : Pi'eteito Municipal de Cachoeiro de Itapemiiim

Ao : Sr. .Tuarez Tavares Matía

DD. Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

(lONSIDRR.ANDO que cabe ao Município oferecer a educação infantil em creches e pré-
escolas, e, com prioridade, o ensino fundaineníal, pemiiíida a atuação em outi'os níveis de
ensino somente quanto estiverem atendidas plenamente as necessidades de sua área de
competência e com recursos acima dos percentuais mínimos vinculadas pela Constituição
Federal a manutenção e desenvolvimento do ensino;

CONSEDERAlilDO que atualnientè,^dVjyIuíiicípio não. dispõe de recurso.s necessáiios para
subsidiar em sua totalidade o Curso Pré^Meslibuiar ora proposto.

Cumpre-me comunicar a V.Ex^. que vetei o ̂Projeto de Lei-n'' 097/96, de autoria dos
Vereadores Ábzaro Scalabiin e Wilson DiÜem dos Santos, tendo em vista as considerações
supra citadas.

Atenciosamente,

DE ASSÍS^ EÊ^-Atr)
fjto Municipal

CÂMARA MUNICIPAL ÒE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPIRITO SANTO .3

-77

coriissflO de: constíetuüíCaO,, justiça e: r!;:dacmO

ui;:tü ao pROjEcro de lei no. 097/90

INICIATIUAs PODER EXECUTIVO I1UNICIPAL

R E L A T O R s E!... I !1 A R F E R R EIR A

EELêldEiai

Veto eo F^rojeto de lei que dispõe soEire a criaqao ' do curso

Pr é■■■■ vest i l:iu 1 ar „

yQio..j:ío.j5:E:LüioEi

A  F^roposicao está regular quanto aos asF'ectos inerentes a esta
Comissão.. Voto pelo encaminhamento regular da matéria..

yQio,j2n.j;:;Ed:::siDi:- iE!iE:i

Voto pelo encaminhamento regular da matéria,

yo;i;Q...DO_..13EH]ÊBQJL

V o t o o ítí o R e 1 a t o r ..

DECISSP

Decide ../esta Comissão ̂  por unanimidade de seus membros 5 F^elo
e í I c a í i í i I í í"i a. í e í. c o r e gi u .1. a r a. m a. c e r i a. ̂  o b s- e r v a d a. s- a. s- n o r ítí a
regimentais.

Sala das Comissoes í. ^ de fevereiro de 199/

JOSE CA IN E" ■■■■ F' r e s i d ente

El/IUAR FERREIRA ■••• Relator

TuLIO JANUnRIO ARCHANJO - llembro

IpUA BARÃO DO ITAPEMIRIM, GS EDIFÍCIO FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP RSSCC-I 1C
■TEIVPABX: [C27] 522-CB22 - FAX: [C27] 521-13CS - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO.

[//Ma CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

NO NE 1 SIN ! NSO

ALCIDES CARRILO CAICEDO ! 1

ALEXANDRE B» RODRIGUES ! !

ALNIR FORTE DOS SANTOS 1

•í-
X 1

í-

BRÀZ ZA(30TT0 1

EDINAR HOREIRA ANDRADE i

EDISON V.. FASSARELLA I

ELINAR FERREIRA I

X  í

><r

L
X.

FÁBIO NENDES GLORIA

-■í-~ ^— f—

i  X !
JATHIR GONES NOREIRA

JOSé CARLOS SABADINE J
JOSé COSTA BOECHAT

JOSÉ RENATO D.. FEDERICI

JUAREZ TAUARES NATTA !^Oiy>Í cDq âa
LUÍS CARLOS FONSECA 1  ! x-
LUÍS ROBERTO DA SILUA

SEBASTIaO ARY CORREIA i  ! .V
THéO DE SOUZA NOÜRA

TOLIO ARCHANJO

WALTER GONES

PROJETO
REQUERINENTO No..

No..ilfej&Àl&/í:/
ENTO No..

RESULTADO DA
UOTAQSOs

AP RO MM) O EN ..B'- DISCUSSÃO
POR O ̂
S -.a I a. S G s s 6 g s •) a/çb"/1

>k '>k >k >k >k >k >k >k >k ^k >k >k ^k >k yk >k '>k >'•'

OBSERUAOÍÍO
íK >io}: >H >{i )i: >fO}: ;íí ííojí Üí $ >[í :í! )};;{<$ Jío{í >!<)}; >K ^

i cJU^^j)

REJEITADO EN DISCUS^íSO
POR
Sala Sggsogsv /

PrGsidGnfcG

PEDIDO DE UISTA POR

S a I a S G a s o g s ■> / / .1. v __ __

PrGsidGntí

RETIRADO DE PAUTA
A REQUERIMENTO DO

S a I a S G 3 3 o G 3 ■} / / í 9 „ __

PrG3:i.dGntG

RUA BARÂD □□ ITAPEMIRIM, OS EDIFÍCIO FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 2a3GO-110
TEL/PABX; [027] 522-OB22 - FAX: [C27] 521-1303 - CACHOEIRO OE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO.